Проект
СЫЧЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

От    ноября        2022 года
№
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, в целях определения правовых основ содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области, Сычевская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области, утвержденное решением Сычевской районной Думы от 21 февраля 2017 года  № 95 (в редакции решений Сычевской районной Думы от 30 октября 2017 года  № 128, от 27 декабря 2019 года № 243, от 19 марта 2021 года № 26, от 29 сентября 2021 года № 43) следующие изменения:
1) приостановить с 1 января 2023 года до 1 января 2024 года действие пункта 14.2 части 3 статьи 23.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сычевские вести».
3. Положения пункта 14.2 части 3 статьи 23 Решения Сычевской районной Думы от 21 февраля 2017 года № 95 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Сычевский район" Смоленской области" (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, возникшим со дня вступления в силу Федерального закона "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году".
	Глава муниципального образования

«Сычевский район»

 Смоленской области

                                       Т. В. Никонорова

	Председатель Сычевской

Районной Думы

                                            М.А. Лопухова

Подготовил:
Начальник

Финансового управления                                                                            Ю.Н. Павлова